SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
Departamento de Licitações

3ª ATA DE ABERTURA E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
OBRAS DE QUALIFICAÇÃO VIÁRIA, NO ÂMBITO DO PROGRAMA FINISA – FINANCIAMENTO À IN-
FRAESTRUTURA E AO SANEAMENTO, METAS 1, 2, 3 E 4 DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA  ANEXA.---

Aos treze dias do mês de novembro de dois mil e dezenove, às 13h30min na Sala de Reuniões da

Secretaria Municipal de Planejamento, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, designada

pela Portaria nº 475/2019, Giovani Vinicios Raponi, Presidente da CPL; Glória Maria Ribeiro, Ali-

ne Pereira Lopes Colosimo e Camila Viana Tilmann, Membros da CPL, a fim de dar andamento no

processo acima referido. Até a presente data não foi protocolado nenhum recurso em tempo tempestível da

empresa DURO NA QUEDA CONSTRUÇÕES LTDA, sendo esta desclassificada por não apresentar

lista de insumos e curva ABC, tecnicamente, não atendeu as exigências do edital.  Portanto, permanece

CLASSIFICADA a empresa PAVIDEZ ENGENHARIA LTDA, a contratar com o município, pelo valor

proposto de R$ 11.785.336,44 (onze milhões, setecentos e oitenta e cinco mil, trezentos e trinta e seis re-
ais, quarenta e quatro centavos), e ainda devido a mesma ter apresentado proposta condizente com os ter-

mos do edital, bem como s.m.j. ter atendido todas as legislações vigentes. A presente decisão fica sujeita a

Adjudicação e Homologação da Secretária Municipal de Planejamento. Nada mais havendo a considerar,

após lida e achada conforme, esta Ata vai assinada por todos os presentes.

Giovani Vinícios Raponi

Presidente da CPL

Aline Pereira Lopes Colosimo

Membro da CPL

Glória Maria Ribeiro

Membro da CPL

Camila Viana Tilmann

Membro da CPL